
Základní škola Horní Kruty, okres Kolín

Zápis č. 2

z jednání školské rady ze dne 26.03.2018

Přítomni :

- členové školské rady : Zuzana Kubelková, Dagmar Coubalová, Vladimír Froněk, Petr Neuman, 
    Hana Kotoučová                                     

- omluvena : Mgr. Ivana Divišová
- přizvána : PaedDr. Dana Oplová - ředitelka školy

Program jednání :

     1. Zahájení
     2. Schválení programu jednání
     3. Projednání návrhu rozpočtu základní školy na rok 2018
     4. Projednání inspekční zprávy České školní inspekce
     5. Projednání  zástupu ve druhém a třetím ročníku
     6. Projednání nového pracovního místa v ZŠ Horní Kruty – pomocný administrativní pracovník

     Po zahájení a schválení programu školská rada projednala třetí bod jednání - rozpočet základní
školy na rok 2018. Informace o rozpočtu aktuálním, střednědobém i dlouhodobém jsou vyvěšeny
na webových stránkách ZŠ Horní Kruty.

    Čtvrtým bodem programu bylo projednání inspekční zprávy České školní inspekce. Inspekce
proběhla  na  základní  škole  ve  dnech  24.1.  -  26.1.2018.  Jednalo  se  o  hloubkovou  kontrolu  se
širokým zaměřením a kontrolou dokladů 2 roky zpět (školní roky 2016/2017 a 2017/2018 ke dni
kontroly).  Hodnocení vývoje základní školy v inspekční zprávě bylo formulováno jako výrazné
navýšení  počtu  žáků,  zlepšení  prostorových  podmínek  a  zkvalitnění  vybavení  didaktickou
technikou. Dále pak byl oceněn vstřícný a empatický přístup pedagogických pracovníků k žákům,
pozitivně se odrážející v průběhu i výsledcích vzdělávání, otevřenost školy a úzká spolupráce se
zákonnými zástupci i vnějšími partnery v rámci častých společných aktivit, pozitivně ovlivňující
osobnostní a sociální rozvoj žáků.
     Všichni přítomní členové školské rady byli s obsahem Inspekční zprávy  č.j. ČŠIS-2421/17-S
podrobně  seznámeni.  Paní  ředitelka  na  základě  inspekční  zprávy a  protokolu  o  kontrole,  které
převzala  dne 21.2.2018,  učinila  a  současně doložila  zprávu o přijatých opatřeních  a  odstranění
nedostatků (dopis odeslaný ČŠI - Středočeskému inspektorátu dne 27.2.2018 ).
      

Školská rada projednala provedení následujících nápravných opatření:

1) Zájmové vzdělávání ve školní družině (ranní činnost školní družiny od 1.2.2018) je zajišťováno 
pouze pedagogickými pracovníky – vychovateli školní družiny.

2) Byla přijata preventivní opatření, včetně předání kompetencí, aby byla zajištěna větší účinnost 
kontrolního a evaluačního systému, zejména v těchto oblastech



     a) kontrola třídních knih, aby zde byly prokazatelně zaznamenány kompletní údaje o obsahu 
učiva a očekávaných výstupech, stanovených v ŠVP ZV

   b) systematické posuzování úrovně výsledků vzdělávání žáků - sjednocení postupů pro posouzení 
výsledků, náročnosti a kritérií hodnocení, větší využívání standardů základního vzdělávání.

 

     Pátým bodem programu bylo projednání  zástupu ve druhém a třetím ročníku. Přítomní členové
školské  rady  byli  seznámeni  se  situací  ohledně  dlouhodobé  nemoci  paní  učitelky  Mgr.  Ivany
Divišové. Situaci základní školy paní ředitelka vyřešila nejlepším možným způsobem  - pověřila
paní Petru Košťákovou (v souběžných pracovních poměrech vychovatelku ŠD a učitelku ZŠ), která
pokračuje se žáky 2. a 3. ročníku ve výuce. Od 1.4. 2018 bude přijata nová vychovatelka školní
družiny.
     Rodiče všech žáků byli s výše uvedenou situací seznámeni e-mailem. 
Vzhledem k pochybnostem některých rodičů se bude dne 03.04.2018 od 18:00 hod. konat společná
schůze rodičů, kde bude paní ředitelka otevřeně informovat všechny rodiče žáků o dané situaci ve
škole a jejím dalším vývoji.  
     

   Šestým bodem programu bylo projednání nového pracovního místa v ZŠ Horní Kruty – pomocný
administrativní pracovník - dle doporučení České školní inspekce.  Všichni členové školské rady
tuto změnu podpořili.

    Další jednání školské rady bude naplánováno podle aktuální potřeby.

    Po této informaci od předsedy školské rady bylo jednání ukončeno.

    

                                                                                                        Zuzana Kubelková
                                                                                                   předsedkyně školské rady

    Zapsala Dagmar Coubalová      

   

V Horních Krutech 27.03.2018                


